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Los horarios están expresados según la hora de Argentina 
Miércoles 5 de Mayo 

 
Hora     

  

  Expositor Título 
Email Expositor 

10 Se comienza a ingresar en 

el meet 

Saludos informales 

  

10,1 Bienvenida: Comisión Organizadora 
  

Mag. Francisco López 

Cruz. 

Rector de la UNSTA 

  

Dr. Luigi Pisoni Decano de Humanidades 
  

Dr. Rafael Cúnsulo Director del Cogreso 
  

10,45 María Agustina Juri Mac Intyre y Gadamer ante las 

problemáticas de filosofía práctica, 

tradición y verdad agustina.juri@gmail.com 

11,15 Magali Pastorino Un caso de las encrucijadas de la actividad 

imaginal en la enseñanza artística 

universitaria 
magalipastorino@gmail.com 

11,45 Pablo C Martín Meier Tiempo e Imaginación. Una lectura 

analógica entre Kant y Borges pablomartinmeier@gmail.com 

12,15 Sofía Alcaine “La apropiación gadameriana de la φιλία: 

amistad y solidaridad” ana.sofia.alcaine@gmail.com 

12.45 Santasilia, Stefano Hermenéutica analógica y filosofía de la 

religión santasilia@gmail.com 

13,15 Receso   
  

15,45 Diana Alcalá 

Mendizábal 

La fundamentación de una ética analógica 

en tiempos de pandemia dianaalcala@netscape.net 

16,15 Luis Eduardo Primero 

Rivas 

Construir desde el realismo beuchotiano y/o 

“Dime con quién andas y te diré… lprimero@upn.mx 

16,45 Alfonso Luna Martínez La ética analógica de la vida cotidiana 
alfonso.luna@aefcm.gob.mx 

17.15 María Beatriz Delpech La analogía y la intersubjetividad en Paul 

Ricoeur beadelpech@hotmail.com 

17.45 Santiago, Dulce María La Hermenéutica y el diálogo intercultural 

pendiente en Latinoamérica dulcemariasantiago@gmail.com 

18.15 Henry Escobar Garcia Hans-Georg Gadamer y Karl-Otto Apel: un 

debate entre dos hermenéuticas hescobar@unicatolica.edu.co 

18.45 Myriam García Piedras. “La Hermenéutica Analógica como un 

horizonte en la ciencia de frontera a la 

construcción de una metodología 

analógica” myriamache@hotmail.com 

 Jean Grondin La hermenéutica como sensibilidad  
jean.grondin@umontreal.ca 

20 Fin de actividades   
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